## ПРИЛОЖЕНИЕ 17-е.

Edicta et ordinationes illustrissimi reverendissimi domini Venceslai Hieronymi de Boguslavice Sierakovski, Dei et apostolicae sedis gratia episcopi camenecensis, post peractam feliciter visitationem generalem omnium ecclesiarum dioecesis camenecensis.—Omnibus jurisdictioni suae spirituali subjectis ad observandum praescripta promulgata.—Anno Domini 1742, die 20 mensis Julii. Leopoli.—Edictum vi ad regulares nonnulla per eos observanda ordinans.

Sane in dioecesi hac nostra plurimos, illosque notabiles errores, defectus et non modicum disordinem dolentes invenimus. Facessivit inter caetera et facessit adusque curas nostras, conturbat et dissipat cogitationes, indiscreta, et, ut vera dicamus, pertinax religiosorum praesertim curae animarum expositorum autoritatis et jurisdictionis ordinariae episcopalis repressio, qui nimirum sub praetextu exemptionum, privilegiorum, aut non plene trutinorum et intellectorum, aut latius quam sonant sumptorum, dilatant filacterias suas et quasi ignorarent episcopi illa, quae ipsorum potestati de jure competunt, a se informari, edoceri, et regulas (ut ipsimet experti sumus et experimur) praescribi adnituntur. Non ignorant equidem episcopi quae sua, quoad jurisdictionem ad regulares, et quae regularium ad recognitionem subjectorum, reverentiam et obedientiam episcopis debitam respective sunt, neque nos eadem ignorare regulares credimus.

Singularis abusus et usurpatio in hac dioecesi reperitur, quod religiosi poenes ecclesias parochiales, licet duntaxat bini, vel alibi terni residentes, residentias suas, conventus, seque priores, guardianos nuncupent; nulla ibi regulari clausura reservata, sed libero ibidem utriusque sexui transitu, ac etiam ad internas mansiones aditu patente; cum scire debeant conventum formalem appellari non posse, nisi ex duodecem fratribus constituatur. Alias tales conventus et monasteria, in quibus duodecem religiosi vivere non possunt,

jurisdictioni episcopi sunt subjecta; imo neque monasteria sine licentia ordinarii loci erigi valent, talisque eorum locorum et fundatorum acquisitio robor non obtinet.

Eveniunt quandoque scandalosi excessus regularium extra claustra monasterium non dubitamus notum esse superioribus ordinum, quod si illi ab ordinario episcopo requisiti, tales delinquentes punire neglexerint, habere ordinarios cenussam a s. sede apostolica potestatem contra eosdem ad poenas procedendi.

Satis stricte praecustodium et praeservatum est per s. canones jus parochorum de sepeliendis corporibus mortuorum suorum parochianorum; illi tamen per regulares quandoque praejudicari contingit. Praemonemus itaque eos ante omnia ne quenquam ad sepulturam in suis ecclesiis inducere.

Si quod, hoc vel maximum et intolerabile in dioecesi ista nostra camenecensi jurisdictioni ordinariae episcopali videmus, et gravissime sentimus inferre praejudicium formarumque contemptum, quod videlicet ordines religiosorum ecclesiales parochiales quoquomodo, aliquas primitive ab initio saeculares, nisi per continuas in hac regione hostilitates demolitas et desolitas, successive autem constructas, alias vero sine fundamento foundationis et efficiosae erectionis possidentes, ad illas, religiosos sui ordinis, vel a definitorio, vel a provincialibus designatos absoluta potestate, non interrogato, non petito ac requisito loci ordinario, solis obedientialibus literis mittunt, illique curam animarum nulliter, uti sine jurisdictione exercent, sacramenta administrant, nec in illo respectu hujusmodi curae animarum auctoritatem ordinariam recognoscere volunt, contra clarissimam sacrorum canonum ordinationem et dispositionem. Et taliter ad ecclesias parochiales ordinaria auctoritate instituti, in iis, quae ad curam animarum sibi commissam pertinent, aequae ac parochi saeculares, jurisdictioni episcopali subjecti esse debent. Proinde non audeant ad ecclesias parochiales, ad quas destinati fuerint, priusquam ad nos sive per illustrem officialem nostrum pro sui institutione et ad exercitium curae animarum seu excipiendas confessiones, approbatione accedere, qua expirata pro illius ulteriori concessione, seu potius tempestive ante ejus expirationem recurrant.

---

## ПРИЛОЖЕНИЕ 18-е.

СПИСОКЪ ЕПИСКОПОВЪ ЛУЦКОЙ РИМСКО-КАТОЛИЧЕСКОЙ ЕПАРХИИ, ВЪ ХРОНОЛОГИЧЕСКОМЪ ПОРЯДКѢ.

- 1) Исидоръ, † 1380 г.
- 2) Ругіанъ, † 1400 г.
- 3) Григорій.
- 4) Андрей Сплавка.
- 5) Венцеславъ, † 1462 г.
- 6) Іоаннъ Лосовичъ, перемѣщенный въ 1462 году на кафедру виленскую (\*), † 1481 г.
- 7) Мартинъ Кржешовскій.
- 8) Станиславъ Ставскій.
- 9) Іоаннъ Пуделко, † 1499 г.
- 10) Войцѣхъ Радзивилль, послѣ епископъ виленскій, † 1519 года.
- 11) Князь Павелъ Альгимунтъ Гольшанскій, съ 1530 по 1536 годъ, а послѣ того епископъ виленскій. (Онъ не жилъ въ Луцкѣ, а болѣе въ Вильнѣ и Краковѣ).
- 12) Георгій Фальчевскій, † 1544 г.
- 13) Валеріанъ Протасевичъ, съ 1554 по 1556 годъ, а послѣ того епископъ виленскій, † 1580 г.
- 14) Іоаннъ Андрушевичъ, 1556—1567 гг.
- 15) Викторинъ Вержбицкій, съ 1567 года, изъ епископовъ жмудскихъ, † 1588 г.
- 16) Вернардъ Маціѳовскій, съ 1588 года.

---

(\* ) Епископы луцкіе, какъ и жмудскіе, получали повышение болѣею частію перемѣщеніемъ ихъ на кафедру виленскую.

- 17) Станиславъ Гомолинскій, † 1604 г.
  - 18) Мартинъ Шишковскій, послѣ епископъ краковскій, † 1621 года.
  - 19) Павелъ Волловичъ, † 1608 г.
  - 20) Павелъ Волускій, послѣ епископъ владиславскій.
  - 21) Генрихъ Фирлей, послѣ епископъ плоцкій, а потомъ архиепископъ гнѣзненскій, † 1626 г.
  - 22) Андрей Липскій, послѣ епископъ краковскій, † 1631 г.
  - 23) Станиславъ Лубенскій, потомъ епископъ плоцкій.
  - 24) Ахатъ Гроховскій (современникъ Мелетія Смотрицкаго).
  - 25) Богуславъ Радошевскій, 1633—1638 гг.
  - 26) Андрей Гембицкій, † 1655 г.
  - 27) Іоаннъ Замоискій, † 1655 г.
  - 28) Іоаннъ Видгига, послѣ архіепископъ гнѣзненскій.
  - 29) Николай Празмовскій, † 1665 г.
  - 30) Тома Лезенскій, † 1675 г.
  - 31) Станиславъ Дабскій, послѣ епископъ краковскій, † 1700 г.
  - 32) Станиславъ Витвицкій, съ 1679 по 1688 годъ, когда назначенъ епископомъ познанскимъ, † 1697 г.
  - 33) Богуславъ Лещинскій, † 1691 г.
  - 34) Францискъ Празмойскій, † 1701 г.
  - 35) Александръ Выховскій, † 1714 г.
  - 36) Іоакимъ Пржебендовскій, † 1721 г.
  - 37) Стефанъ Рупневскій, † 1731 г.
  - 38) Іоаннъ Липскій, послѣ епископъ краковскій и кардиналь, † 1746 г.
  - 39) Андрей Костка Залускій, послѣ епископъ краковскій, † 1758 г.
  - 40) Францискъ Кобельскій, † 1755 г.
  - 41) Антоній Волловичъ.
-